

Asia: VN/18780/2023-LVM-180

Lausuntopyyntö valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnoksesta ja ympäristöselostuksesta (SOVA-lain mukainen ympäristöarviointi)

Lausunnonantajan lausunto

Vastaavatko strategiset linjaukset (ml. alueelliset painotukset) valtakunnallisen liikennejärjestelmän kehittämistarpeita?

Kilpailu- ja kuluttajaviraston (KKV) näkemyksen mukaan esitetyt strategiset linjaukset vastaavat valtakunnallisen liikennejärjestelmän kehittämistarpeita. KKV haluaa painottaa erityisesti seuraavia asioita:

KKV yhtyy käsitykseen, että olemassa olevien liikenne- ja viestintäverkkojen sekä palvelujen toimivuus varmistetaan huomioimalla kilpailukyky ja kasvu, eri alueiden saavutettavuus sekä kansalaisten sujuva liikkuminen. KKV pitää tärkeänä, että olemassa olevaa liikennejärjestelmää ja yhdyskuntarakennetta hyödynnetään tehokkaasti. Lisäksi KKV toteaa, että on perusteltua, että kestävää liikkumista korostetaan erityisesti kaupunkiseuduilla niiden tehokkaan kasvun näkökulmasta. KKV pitää myös kannatettavana, että eri väestöryhmien liikkumismahdollisuuksia korostetaan eri alueiden ominaisuudet huomioiden.

Mielipiteenne suunnitelmaluonnoksen toimenpiteistä?

KKV:n näkemyksen mukaan suunnitelmaluonnoksen toimenpiteet vaikuttavat tarkoituksenmukaisilta. KKV haluaa suunnitelmaluonnoksen toimenpiteisiin liittyen painottaa erityisesti seuraavia asioita:

KKV pitää kannatettavana valtion tavoitetta lisätä tosiasiallista kilpailua raideliikennemarkkinalla ja helpottaa markkinoille pääsyä. Lisäksi KKV suhtautuu myönteisesti siihen, että valtio (liikenne- ja viestintäministeriö ja Väylävirasto) selvittää oleellisten VR:n omistamien omaisuserien, kuten asemien, siirtoa puolueettomille tahoille raidemarkkinoiden tosiasiallisen kilpailun vahvistamiseksi.

Onko suunnitelmaluonnoksen rahoitus kohdennettu oikein rahoitusohjelman sisällä?

KKV:n käsityksen mukaan suunnitelmaluonnoksen rahoitus vaikuttaa oikein kohdennetulta rahoitusohjelman sisällä.

Mielipiteenne suunnitelmaluonnoksen vaikutusarvioinnista ja ympäristöarvioinnista (SOVA-laki 8.4.2005/200)?

Molemmat arvioinnit vaikuttavat perustelluilta. Erityisesti ympäristöarviointi on kattava.

Muut huomiot?

-

Pääkkönen Jussi
Kilpailu- ja kuluttajavirasto